mus. et non saltastis. dn̄i uero
subnare lingua. s. p̄dicatoris.
Om̄s uie hominum patet oclis
eius. cogitationes. s. affectiones.
locutos. opatos. domino debent
castitatem tamquam sponso. fi
delitatem tamquam domino.
timorem tamquam iudici. Sp̄m̄
pondator e dn̄s. p̄ humilitatem s.
ne auportet nos diabolus. vñ
cē uires demonia ponderat dñs
s̄p̄. Item cē flumini concupis
centiaz. Reuela dn̄o opera tua.
velut m̄os quas domino uena
tes exhibes. sic reuelat domini
merces suas. in apocali suade
o tibi emere aurum et argen
tum ignitū ut fias locuplex.
dicendo ueritatem de ipis opib;
n̄ extollendo. supbi uo econf
rio uelant dn̄o opa sua. re
uelate s. opa dn̄i. ad humi
litate p̄tinet. q̄ reddite ea cō
mendabilia ap̄ dn̄m. p̄ reue
landa se opa p̄ confessione
peccā. n̄ reuelata. p̄ discop
ta sicut latrones statim au
fugiunt. q̄ turpitudinem &
nuditate suam erubescen
tia. alij uo abscondit ea. qui
s. excusant & defendunt ea.
et eo ip̄o efficiuntur rei. q̄
latrones defendunt & abso
dunt ap̄ se. vel reuelanda
se ad modū trutannoz qui

267

monstrant tunc in tibus; ulcera
sua. et h' e' efficacissima apud
deum incessio suor' pector' et
miseriarum ostensio. alicui
enim necesse h't dominus redi
mere aspectum p' improbita
tem sicut h'i. xi. luce. Et dirigen
tur cogitatioes tue ad regulam
sacre scripture siue proficiat.
Vniuersa p' se met' ipm opat'
dominus. gratuita e' sua bo
nitate. vnde merito mei tu
p' bonitatem tuam domine.
gratis opatus. si tu alius. no
uenaliter. Impium e' ad die
malum. ad diem. e' temptati
onis. vnde ecc'astes. x. sicut a
ues capiuntur laqueo et pis
ces hamo. sic homines t'p'i ma
lo. s. temptationis. v' intelliga
tur de die dampnatois etne
eo q' ipse met' intorquet se i die
malum. Abominatio e' d'no
omni arrogans. qui s. attribu
it sibi quod suum n' e'. vnde
xij. luce. q' altum. apud hoies
abominatio. apud deum. talis
tradidit se uentis. et id' infor
tunatus et infaustus. etia
si man' ad man' fuit n' inno
cens. innocens enim est qui
facit qd' faciend' e'. et declinat
q' declinand' e'. arrogans e' q' i
dei fuit q' bona dei sibi attribu
it. e' etiam q' riuus qui se p'

scidit a fonte. et ideo semp' arid'
e'. e' it' i' ydolatria sumu' et ydo
lura. se ipm laudando. flaudes
do debitas sibi attribuendo. In
cium uie bone face' iticiam. ma
data enim implere iniata iu
sticia e'. susceptio uo consiliorum
consummata. accepta autem
apud deum magis quam imo
lare hostias. vnde. xv. i. regu.
Samuel ad saul. obedientia me
hor quam uictime. In obedia
enim p'p'ius sensus et p'p'ia
uoluntas mactatur. vnde os.
v' obedientia aliquid suum
h't. iam n' e' obedientia. jexo.
Tantum uirtuti adicias q'ntu
p'p'ie uoluntati detrahis. et
xxv. ecc'. salutare sacrificiu
e' attende mandatis. v' facere
uitticia de se ip'o e' iniu' uie
bone. ignis enim aliud i quo
e' p'p'iu' debet exurere. v' xxiij.
it' regu. q' dimisisti ho'iem
morte dignum. id' erit a'ia ty
a p' anima illius. et p'p' tuu'
p' p'lo illius. socrates cum ui
deret in quadam ciuitate spoli
tos ducentes ad suspendium
quendam latronem dixit. q' a
gni fures paru' latronem
suspendunt. an'edia et uita
te redimitur iniu'itas. an
face p' m'iam et ueritatem q'
obuiauerit s' in xpo d'no. q' b'

iniquitas seruus humani
redimitur. vñ redemptōem
misit dominus. mīa redēp
tionem mittente. et uicātē
exigente. vel ista duo sunt
redemptio nra. ut intelliga
tur de elemosina corporali. vñ
supra. xij. Redemptio aīe u
tī p̄ne diuicie. Et daniel. iij.
peccata tua elemosinis redi
me. Et de spūali mīa p̄ ipsam
aīe redimitur iniquitas. mi
sericors. u. cōm alienam mi
seriam sibi assumit. est enī
mīa q̄ cordis miseria. flagel
latur. u. omni flagello. vnde
xij. ij. ad cor. Qui infirmat̄
et ego n̄ infirmor. Et c. Quia ḡ
omnia supplicia hic sustinet
iustum; ut ab omnib; libe
retur. Item p̄ mīam redimi
tur iniquitas. qz oīa bona
alior̄ sua sunt. si. u. aliqui
socius et p̄iceps ē malorum.
rectum; qz. Et bonor̄. omnes
ḡ p̄ misericordie satisfaciūt
sicut ip̄e p̄ omnib;. mīam
autem in alios excere debet
iustitiam autem in se. i. iusti
ciam. Q̄dam aī e contrario
faciūt. mīam exhibentes
sibi. alij iusticiam. Et in ti
more domini declinat̄ a ma
lo. fuga corporis q̄ umbra
intraionis timoris. vñ supra. xij.

22
In timore dñi fiducia fortitu
dinis. et illud. i. eccl. timor domi
ni expellit peccm. Cū placue
rit domino uie hōis inimi
cor̄ quor̄; eius conuertet ad
pacem. vñ cogitationes. affe
ctiones. locutiones. opationes.
inimici talium conuertuntur ad
pacem. qz quiescunt ab insul
tu et impugnatōe. Conuertet
ad pacem inimicos. qz seruet̄
eis qz plus ē. n̄ ē bellum malo
rum contra bonos. s; p̄ce ser
uicia. vñ. viij. ad rom. dili
gentib; deum oīa cooperantur
in bonū. Et c. Contrario ū te
p̄bis omnia cooperantur in
malū. vñ. v. sapie. pugna
bit cum alio orbis terrarum cō
insensatos. et. xvi. sapie. crea
tura t̄ factor̄ deseruiēs exar
desat in cornitū adūsus iniu
stos. Mel̄ ē parum cum leticia
a quam multi fructus cum
iniquitate. cum leticia. i. cū
hilaritate et serenitate con
scientie. duplicat̄ mel̄ t̄p̄ali
p̄ p̄icm̄ male expendendi.
vñ eccl. iij. v. ubi opes mul
te. multi comedunt eas. Itē
p̄ bonum pacis. slō. u. possit
haberi sine p̄turbatōe et sol
licitudine. spūalit̄ et mel̄
vñ eccl. iij. si diues suis fieri
imunis a delicto. diuites. u.

extendunt corda sua ad omnia
ea que possident. vñ firmus be-
rent omib; que possident. Cor-
datis paupm angustata sunt.
Et itē q; plus committitur p̄
ab eo exigitur. et q; exterioris
diuicie non possunt hñ sñ in-
teriori paupate. q; patet in
cellerarijs ⁊ elemosinarijs. ⁊
intelligatur sic. melius ⁊ offer-
re parum cum leticia. ⁊ obla-
tio offerentis. vñ. ix. ij. ad cor.
hylarem datorem diligit deus.
et. xxi. ec. In omni dato ylatem
fac vultum tuum. Et ieronimus
melius paucos psalmos cum hy-
laritate decantare quā totum
psalterium cum tristitia. Quam
multi fructus iniquitate
ex rapina oblati. vñ aug.
hoc tollit fiscus q; n̄ accipit
et illud infra. q; coacuat
de rapina paupis. ⁊ c. Et s̄.
elemosine illor̄ eis n̄ prosunt
q; rapina pauperis ad deum
ascende n̄ p̄mittitur. Itē s̄.
de talib; . precium dat p̄ anima
sua. et eam n̄ redimit. dū eā
a concupiscentijs n̄ cōpescit.
vñ soluit redemptōem n̄ tam
absoluitur. vñ sup. Redep-
tio anime vni p̄ue diuicie.
Cor hōis disponet uitā suam
⁊ dñs dirigere gressus eius.
hoc ⁊ q; vulgariter dicitur